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		Umowa o podział majątku wspólnego wzór


	
	
	Kategorie: Dokumenty, Umowy
	
	



	
		Oceniony 5.00 na 5 na podstawie 1 oceny klienta
								(1 opinia klienta)
						


16.00 zł




            



	
	
		
		
	



		Kupuję dostęp do wzoru pisma

			


	

	


		
		Jak napisać umowę o podział majątku wspólnego małżonków? Ustanie wspólności majątkowej wiąże się z koniecznością dokonania podziału majątku wspólnego. Wspólny majątek może zostać podzielony na mocy orzeczenia sądu lub na mocy umowy zawartej pomiędzy byłymi małżonkami.

Umowa o podział majątku wspólnego może zostać zawarta dopiero po zniesieniu wspólności ustawowej (po rozwodzie/separacji) lub w trakcie trwania małżeństwa, ale po ustaniu wspólności majątkowej, czyli po ustanowieniu rozdzielności majątkowej.

Co powinno znaleźć się w umowie o podział majątku wspólnego? aby udogodnić Ci sporządzenie takiego pisma i odciążyć cię od konieczności spełnienia wszystkich formalnych wymogów przy konstruowaniu dokumentu – opracowaliśmy gotowy do wypełnienia wzór umowy, którą pobierzesz powyżej.

Ugoda w sprawie majątku wspólnego

Jeśli pomiędzy małżonkami po zniesieniu wspólności ustawowej zostaje zawarta ugoda – podział majątku może objąć cały ten majątek lub jedynie jego określoną część. Strony mają prawo zadecydować, czy przedmiotem umownego podziału będzie cały majątek wspólny, czy tylko niektóre jego składniki.

Zupełnie inaczej wygląda sądowy podział majątku wspólnego. W tym przypadku podziałowi zawsze podlega cały majątek. Podział częściowy może nastąpić tylko z ważnych powodów.

Jaką formę przyjmuje umowny podział majątku wspólnego?

Zasadniczo, wspólne oświadczenie o podziale majątku może przyjmować dowolną formę, nawet ustnego porozumienia. Kiedy jednak przedmiotem podziału jest nieruchomość, ugodę należy zawrzeć w formie aktu notarialnego.


        
          
            
            
            
            
            
          
        

        Wzór umowy o podział majątku bez notariusza nie znajdzie zatem zastosowania w przypadku, gdy strony chcą podzielić się umownie jakąkolwiek nieruchomością – mieszkaniem, domem, działką. Zwykłą formę pisemną można zastosować natomiast do podziału gotówki i rzeczy ruchomych jak domowe wyposażenie czy samochód.

        

Forma aktu notarialnego lub forma pisemna z notarialnie poświadczonymi podpisami będzie wymagana również w przypadku, gdy do dzielonego majątku wspólnego należy przedsiębiorstwo.

Poza tym umowa może wymagać formy szczególnej w innych przypadkach, wyliczonych w przepisach Kodeksu cywilnego, na przykład, gdy przedmiotem umowy jest prawo użytkowania wieczystego.

Rodzaje podziałów

Wykorzystując wzór umowy o polubowny podział majątku wspólnego, małżonkowie mogą porozumieć się co do różnych istotnych kwestii, dotyczących losów poszczególnych elementów ich majątku wspólnego. Mają prawo określić komu z nich i w jakim zakresie przypadnie dany składnik majątku.

Mogą zdecydować również o charakterze podziału, wybierając jedną z trzech opcji:

	podział w naturze, czyli fizyczny podział składników majątku, przekazanie ich jednemu z małżonków,
	podział ze spłatą, czyli przyznanie poszczególnych składników majątku lub nawet całego majątku jednemu z małżonków z jednoczesnym zobowiązaniem go do dokonania spłaty drugiego małżonka,
	podział cywilny, czyli sprzedaż składników majątku wspólnego i podzielenie uzyskanej w tej sposób gotówki pomiędzy małżonków.


Ile kosztuje umowny podział majątku wspólnego?

Jeśli umowny podział majątku wspólnego nie dotyczy nieruchomości, jest zasadniczo bezpłatny. Strony mogą zawrzeć bowiem zwykłą umowę w formie pisemnej, która w precyzyjny sposób ustali warunki podziału poszczególnych składników majątku.



        

        Warto wykorzystać w tym celu nasz wzór umowy podziału majątku wspólnego, aby upewnić się, że wszystkie istotne kwestie zostaną prawidłowo opracowane w postanowieniach ugody.

        

Ze względu na brak kosztów, a także szybkość i prostotę takiego rozwiązania, umowa polubownego podziału majątku wspólnego to najczęściej rekomendowany sposób dokonania podziału majątku małżonków.

Dzięki zawarciu porozumienia strony unikają procesu sądowego, który jest kosztowny, zajmuje wiele czasu, wiąże się z nerwami i stresem oraz często skutkuje dodatkowym pogorszeniem relacji między byłymi małżonkami.

Jeśli więc strony są w stanie dogadać się bez udziału sądu i zgodnie podzielić skład majątku wspólnego, umowa o podział majątku wspólnego w czasie trwania wspólności stanowi dla nich najlepsze rozwiązanie.

Ciekawostka: możliwa jest nawet sytuacja, w której strony dokonały jedynie częściowego podziału majątku wspólnego, a uzupełniający podział majątku zostanie dokonany w późniejszym terminie, np. przy ostatecznym podziale majątku wspólnego.

Jakie elementy musi zawierać umowa o podział majątku wspólnego?

Umowa o podział majątku wspólnego byłych małżonków powinna mieć charakter jak najbardziej profesjonalny i szczegółowo odnosić się do ustaleń, jakie poczyniły strony przed zawarciem ugody.

Niezbędne elementy takiego dokumentu to między innymi:

	oznaczenie daty i miejsca,
	oznaczenie stron – w tym wszystkie ważne dane osobowe jak imię, nazwisko, numer PESEL, numer dowodu osobistego,
	oznaczenie wielkości udziału w majątku wspólnym,
	wyliczenie składników majątku wspólnego wraz ze wskazaniem ich wartości,
	określenie wysokości nakładów dokonywanych przez małżonków,
	ustalenie, które przedmioty majątkowe trafią do poszczególnych małżonków,
	ustalenie wysokości ewentualnych dopłat w celu wyrównania udziałów wraz z terminem ich uiszczenia,
	ustalenie zabezpieczenia spłaty, na przykład poręczenia, hipoteki,
	podpisy małżonków.



        
          
          
          
          
          
          
          
        

        Warto pamiętać, że nawet w polubownej umowie podziału majątku małżonkowie nie mogą zaliczyć do majątku wspólnego – a tym samym objąć podziałem – przedmiotów, które należą do ich majątku osobistego.

        

Jak podzielić majątek w trakcie trwania małżeństwa?

Jak zostało wspomniane, ugodę w sprawie podziału majątku wspólnego można zawrzeć dopiero po zniesieniu ustawowej wspólności majątkowej i żaden z małżonków nie może wcześniej żądać podziału majątku wspólnego.

Jest jednak jeden wyjątek od tej zasady – zawarcie umowy o rozdzielności majątkowej małżeńskiej w trakcie trwania małżeństwa. Tak zwaną intercyzę zawiera się u notariusza i można zrobić to w dowolnym momencie.

Rozdzielność majątkowa może zostać ustanowiona również przez sąd, w uzasadnionych przypadkach. Wniosek małżonka do sądu rejonowego może wpłynąć na przykład w sytuacji, kiedy drugi z małżonków trwoni majątek wspólny – przegrywa pieniądze, zapożycza się, popada w alkoholizm, prowadzi rozrzutny tryb życia.

Gdy zostanie zawarta umowa o rozdzielności majątkowej małżeńskiej lub gdy sąd ustanowi rozdzielność majątkową w swoim orzeczeniu, możliwe stanie się podzielenie majątku wspólnego na mocy umowy zawartej w zwykłej formie pisemnej.

Jak doprowadzić do sądowego podziału majątku wspólnego?

Aby doprowadzić do sądowego podziału majątku wspólnego, należy wystąpić do sądu z odpowiednim wnioskiem o podział majątku po rozwodzie. Ten powinien zostać poprzedzony przedsądowym wezwaniem do podziału majątku wspólnego, czyli pismem, które przesyła się małżonkowi.

Jeśli strony nie są w stanie porozumieć się co do podziału majątku, sprawa zakończy się w sądzie. Warto jednak unikać takiego rozwiązania, ponieważ:

	postępowanie sądowe jest kosztowne, a koszty te pokryć muszą obie strony postępowania,
	postępowanie sądowe jest długotrwałe – na pierwszą rozprawę często czeka się kilka, kilkanaście miesięcy, a cały podział może zająć nawet kilka lat.



        
          
          
          
          
          
          
          
          
        

        Podobne: Ugoda o zachowek wzór

        



Podobne wzory pism:
	Zgoda współmałżonka na darowiznę – wzór
	Odpowiedź na wniosek o dział spadku – wzór
	Rozwiązanie spółki cywilnej – wzór uchwały
	Ugoda rozwodowa – wzór + omówienie
	Wniosek o odpis wyroku rozwodowego wzór
	Zgoda współwłaściciela na wynajem wzór





            

            
              Grzegorz Szwaciński
              Jesteśmy legalnie działającą firmą, dane firmy to: Grzegorz Szwaciński, NIP: 665-259-59-85, REGON: 369166329, ul. Energetyka 2/18, 62-510 Konin.
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			wystawiam pozytyw, wzór umowy wystarczy uzupełnić, możliwość edycji pisma (jeśli jest taka potrzeba)
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		 Dodaj opinię Anuluj pisanie odpowiedzi
Komentarz * 

                            
                            akceptuje, że moje dane będą przetwarzane zgodnie z naszą polityką prywatności.
                            

Nazwa * 

Email * 

Witryna internetowa 

 Zapamiętaj moje dane w tej przeglądarce podczas pisania kolejnych komentarzy.

 



	

	      

      
    


  






	
	


	

					Pokrewne produkty

				
			
	      
    

   Rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron – wzór z omówieniem
  
    

  
  
    Jednym ze sposobów rozwiązania umowy o pracę przewidzianym przez Kodeks pracy jest  rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem…   
	16.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma
	
	      
    

   Pokwitowanie pieniężne – wzór
  
    

  
  
    Pokwitowanie pieniężne jest potwierdzeniem przyjęcia świadczenia pieniężnego przez wierzyciela. Jest swoistym zabezpieczeniem przez ewentualnymi przyszłymi roszczeniami. Stanowi dowód…   
	16.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma
	
	      
    

   Pozew o rozwód z orzeczeniem wyłącznej winy – wzór
  
    

  
  
    Jak napisać pozew o rozwód z orzeczeniem wyłącznej winy? Pozew o rozwód doprowadzi do rozwiązania związku małżeńskiego pod…   
	16.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma
	
	      
    

   Rozdzielność majątkowa z datą wsteczną – wzór
  
    

  
  
    Jak napisać wniosek o rozdzielność majątkową z datą wsteczną? Rozdzielność majątkowa daje każdemu z małżonków prawo do samodzielnego…   
	16.00 zł
Kupuję dostęp do wzoru pisma



	
	
	Wyszukiwarka
			
				
				
					
				
			
				
			

		

Koszyk

 











	
	


		
			

				
					
						
					
				


				
					Znajdź Paragraf

			Nieznajomość prawa szkodzi – tę paremię zna prawie każdy. Stwierdzenie to pozostaje tylko hasłem dopóki nie napotkamy problemów natury prawnej. A takie problemy napotykamy na każdym kroku. Prawo otacza nas codziennie. Regulacje często bywają niezrozumiałe, zdarza się, że nie wiemy gdzie szukać rozwiązań. Dlatego przychodzimy z pomocą. Pomożemy Ci znaleźć odpowiedni paragraf!





						


				
					Dane wydawcy portalu:

			
Grzegorz Szwaciński, ul. Energetyka 2, 62-510 Konin



g.szwacinski@gmail.com

(proszę podawać numer zamówienia, przykład: 39123) 
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